
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 55 с углубленным изучением отдельных учебных предметов»

Об утверждении перечня учебников, 
используемых в учебном процессе 

в 2023-2024 учебном году

Согласно статье 18 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», на основании Приказа Министерства просвещения Российской Федерации 
от 21.09.2022 № 858 "Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к 
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 
программ начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного срока использования 
исключенных учебников", на основании решения педагогического совета (протокол № 1 от 
30.08.2023г)

ПРИКАЗ

от 01.09.2023 г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить перечень учебников на 2023- 2024 учебный год согласно приложениям;
2. Заведующей библиотекой Лескиной О.А.:

2.1. обеспечить наличие учебников в библиотеке в соответствии с утвержденным перечнем;
2.2. осуществлять постоянный мониторинг обеспеченности учебниками учащихся 1-11 
классов.

3. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на заместителей директора по УВР 
Дроздову Е.А., Кунцеву Г.М., Поротикову Н.В.


